
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.2/50375/ΔΕΠ   
Καθορισμός επιδόματος επικίνδυνης και ανθυγι-

εινής εργασίας του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) των υπαλλήλων της Γενικής Γραμματεί-

ας Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 10 του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεων για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

β) της παρ. 3 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του  
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57), 

η) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων»(Α’ 17),

ιγ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’  232),

ιδ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», (Α’ 130),

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέ-
σεων Προσωπικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

ιζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2), 

ιη) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5190

53395



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53396 Τεύχος B’ 5190/13.09.2024

ιθ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

κ) της υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435),

κα) της υπό στοιχεία 38477/1-7-2024 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Κων-
σταντίνο Καραγκούνη» (Β’ 3805).

2. Τις υπ’  αρ. 104/29.5.2018, 377/7.10.2021, 391/
13.5.2022, 32/29.4.2024 και 38/6.6.2024 γνωμοδοτήσεις 
της Επιτροπής Μεταρρύθμισης Επιδόματος Επικίνδυνης 
και Ανθυγιεινής Εργασίας.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/79647/1777/19.7.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, από 
την οποία προκύπτει ότι η παρούσα απόφαση προκαλεί 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ίδιου Υπουργείου ύψους ενός εκατομμυρίου τετρακοσί-
ων εβδομήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα έξι 
ευρώ και έξι λεπτών (1.473.696,06 €) για το οικονομικό 
έτος 2024 και ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων τριάντα 
δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα επτά ευρώ και ογδό-
ντα επτά λεπτών (1.532.647,87 €) για το οικονομικό έτος 
2025 και για τα επόμενα έτη, των Α.Λ.Ε. 2120120001, 
ΑΛΕ 2190201001, ΑΛΕ 2190201003 και ΑΛΕ 2190202001 

του Ε.Φ. 1031-209-0000000 εντός των προβλέψεων του 
εκτελούμενου προϋπολογισμού.

4. Τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/134476/12187/ 
19.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΑΑΛ4653Π8-51Κ) και ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/ 
79602/6266/19.07.2024 (ΑΔΑ: 6ΥΚΛ4653Π8-ΥΓΕ) απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Καθορίζουμε το μηνιαίο επίδομα επικίνδυνης και ανθυγι-
εινής εργασίας για τους μόνιμους και δόκιμους πολιτικούς 
υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ. - Ι.Δ.Ο.Χ.) 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
ανά χώρο εργασίας, κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα και Υπη-
ρεσία, σε δύο (2) κατηγορίες ως εξής:

α) Κατηγορία πρώτη σε εκατόν πενήντα ευρώ (150€).
β) Κατηγορία δεύτερη σε εκατόν πέντε ευρώ (105€).

Άρθρο 2
Κατάταξη δικαιούχων της Γενικής Γραμματείας 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας

Στις παρακάτω παραγράφους κατατάσσονται οι υπάλ-
ληλοι που απασχολούνται στην Γενική Γραμματεία Δα-
σών στις κατηγορίες του άρθρου 1 της παρούσας κατά 
κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο/ειδικότητα και Υπηρεσία.

1. Στην πρώτη κατηγορία περιλαμβάνονται οι κάτωθι αναφερόμενοι δικαιούχοι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΙ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

(βάσει των υφιστάμενων
οργανικών διατάξεων)

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 (Α΄ 232)

ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΕ
ΠΕ Γεωτεχνικών - Δασολόγων 
ΠΕ Γεωτεχνικών (Ειδικότητα Δασολόγων)
ΠΕ Γεωτεχνικών

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Δασολόγων

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών
ΠΕ Γεωτεχνικών (Ειδικότητα Γεωπόνων) ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών (Ειδικότητα Γεωλόγων) ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωλόγων

ΤΕ

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - Δασοπονίας
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Τεχνολόγων 
Δασοπονίας ΤΕ Γεωτεχνικών Δασολόγων 
ΤΕ Δασοπονίας
ΤΕ Δασοπόνων
ΤΕ Γεωπονίας

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Δασοπονίας

ΔΕ ΔΕ Δασοφυλάκων
ΔΕ Γεωτεχνικών ΔΕ Δασοφυλάκων ΔΕ Δασοφυλάκων

ΥΕ ΥΕ Δασοφυλάκων ΥΕ Εργάτης
Δασοπροστασίας ΥΕ Δασοφυλάκων ΥΕ Δασοφυλάκων

2. Στη δεύτερη κατηγορία περιλαμβάνονται οι κάτωθι αναφερόμενοι δικαιούχοι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

(βάσει των υφιστάμενων
οργανικών διατάξεων)

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 (Α΄ 232)

ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53397Τεύχος B’ 5190/13.09.2024

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών Αγρονόμων
Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών – Μηχανικών Περιβάλλοντος
ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών 

Περιβάλλοντος

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος
ΠΕ Περιβαλλοντολόγων ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος

ΤΕ

ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
ΤΕ Μηχανικών - Πολιτικών Μηχανικών
ΤΕ Μηχανικών Τεχνολογικών Εφαρμογών
ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Εργοδηγών

ΤΕ Τεχνολογικών 
Εφαρμογών
ΤΕ Μηχανικών

ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - Δασοπονίας ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ Ιχθυοκομίας-
Αλιείας

ΔΕ

ΔΕ Τεχνικών
ΔΕ Τεχνικών (Ειδικότητα Εργοδηγών)
ΔΕ Τεχνικών (Ειδικότητα Τεχνιτών) 
χωρίς πτυχίο
ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων 
ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών
ΔΕ Δομικών Έργων

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων

ΔΕ
ΔΕ Τεχνικών
ΔΕ Τεχνικών (Ειδικότητα Τεχνιτών)
ΔΕ Τεχνικών/Τεχνιτών

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Μηχανολόγων

ΔΕ ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας
Κτηνοτροφίας

ΔΕ Τεχνικών
Γεωργίας/Κτηνοτροφίας

ΔΕ Εκπαιδευτών 
Γεωργικού Τομέα

ΔΕ ΔΕ Γεωτεχνικών (Αγροτικών Συνεταιρισμών 
και Εκμεταλλεύσεων)

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας- 
Κτηνοτροφίας

ΔΕ 
Γεωργοκτηνοτροφικού

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών
ΔΕ Τεχνικών Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου
ΔΕ Τεχνικού

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 
Έργου

ΥΕ ΥΕ Εργατών Εκτροφείου
Θηραμάτων

ΥΕ Γεωργικού - 
Κτηνοτροφικού ΥΕ Κτηνοτροφικού

YE
Βοηθητικού Προσωπικού Ειδικότητας 
Προσωπικού
Καθαριότητας

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Άρθρο 3
Γενικές Ρυθμίσεις

1. Το ανωτέρω επίδομα καταβάλλεται με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι οι δικαιούχοι αυτού προσφέρουν υπη-
ρεσία με πλήρη και αποκλειστική απασχόληση στους χώρους, στους κλάδους, στις ειδικότητες που δικαιολογούν 
την καταβολή του.

2. Σε περίπτωση απομάκρυνσης των υπαλλήλων, για οποιονδήποτε λόγο (όπως ενδεικτικά μετακίνηση, απόσπα-
ση, μετάταξη, μετάθεση, διάθεση) από τα καθήκοντα, τις θέσεις, τις συνθήκες εργασίας, οι οποίες δικαιολογούν τη 
χορήγησή του, διακόπτεται ισοχρόνως η καταβολή του με ευθύνη του οικείου προϊσταμένου.

3. Το ανωτέρω επίδομα δεν καταβάλλεται σε προσωπικό που ασκεί αποκλειστικά διοικητικής φύσεως καθήκοντα.
4. Σε περίπτωση που ανατίθενται στον υπάλληλο καθήκοντα άλλου κλάδου ή ειδικότητας σύμφωνα με το άρ-

θρο 30 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, 
Α’ 26) και τα καθήκοντα αυτά δε δικαιολογούν την καταβολή του επιδόματος, το επίδομα παύει να καταβάλλεται 
από την ανάληψη των νέων καθηκόντων. Σε περίπτωση που στον υπάλληλο ανατίθεται η άσκηση καθηκόντων 
άλλου κλάδου ή ειδικότητας σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις και η άσκηση αυτών των καθηκόντων δικαιολογεί την 
καταβολή επιδόματος, το επίδομα καταβάλλεται για όσο χρόνο προβλέπεται η νόμιμη ανάθεση των καθηκόντων.

5. Σε περίπτωση μείωσης των ωρών εργασίας το επίδομα συμπεριλαμβάνεται στην αναλογική μείωση των απο-
δοχών του υπαλλήλου σύμφωνα με την παρ. 1Α του άρθρου 51 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) και τις κείμενες διατάξεις.

6. Το επίδομα συνεχίζει να καταβάλλεται για όσο διάστημα οι δικαιούχοι υπάλληλοι τελούν σε θεσμοθετημένες άδειες 
(όπως ενδεικτικά κανονικές, ειδικές, άδειες υπηρεσιακής εκπαίδευσης μικρής διάρκειας έως δύο (2) μηνών, διευκόλυν-
σης υπαλλήλων με οικογενειακές υποχρεώσεις, μητρότητας και ανατροφής παιδιού), σε βραχυχρόνια αναρρωτική άδεια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53398 Τεύχος B’ 5190/13.09.2024

έως οκτώ (8) ημέρες κατ’ έτος, καθώς και αναρρωτική 
άδεια που χορηγείται από δημόσια νοσοκομεία, κέντρα 
υγείας του Δημοσίου, πανεπιστημιακές κλινικές, νοσηλευ-
τικούς σχηματισμούς φορέων κοινωνικής ασφάλισης και 
ιδιωτικές κλινικές, εφόσον έχει προηγηθεί νοσηλεία σε 
αυτές, η οποία αποδεικνύεται με σχετικά παραστατικά 
(εισαγωγή, εξιτήριο, σχετικές γνωματεύσεις).

7. Εάν ο υπάλληλος τελεί σε συνδικαλιστική άδεια, το 
επίδομα συνεχίζει να καταβάλλεται. Στις περιπτώσεις όμως 
που η συνδικαλιστική άδεια χορηγείται στους υπαλλήλους 
καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας τους ως μέλη των συνδι-
καλιστικών οργανώσεων με πλήρη απαλλαγή καθηκόντων 
τους το επίδομα παύει να καταβάλλεται ισοχρόνως.

8. Για τη συνδρομή όλων των ανωτέρω προϋποθέσεων 
εκδίδεται κάθε μήνα βεβαίωση του οικείου προϊσταμέ-
νου, η οποία συνοδεύει τη μισθοδοτική κατάσταση.

9. Ενδεχόμενες αυξήσεις ή μειώσεις του επιδόματος 
σε σχέση με το ήδη καταβαλλόμενο κατά την 1.1.2024 
δεν επηρεάζουν το ύψος τυχόν προσωπικής διαφοράς 
που καταβάλλεται στο δικαιούχο.

10. Στις περιπτώσεις που, βάσει της παρούσας από-
φασης, προβλέπεται καταβολή χαμηλότερου επιδόμα-
τος σε σχέση με το νομίμως καταβαλλόμενο επίδομα 
κατά την 1.1.2024, τα επιπλέον ήδη καταβληθέντα ποσά, 
κατά το χρονικό διάστημα από την έναρξη ισχύος της 
παρούσης και μέχρι την εφαρμογή της, αλλά όχι πέραν 
της 31.8.2024, δεν αναζητούνται.

11. Στις περιπτώσεις, που βάσει της παρούσας από-
φασης, προβλέπεται καταβολή υψηλότερου επιδόματος 
σε σχέση με το νομίμως καταβαλλόμενο επίδομα κατά 
την 1.1.2024, η προκύπτουσα διαφορά θα καταβληθεί 
στο ακέραιο.

12. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 
κατά το μέρος που αντίκειται σε αυτήν: α) η υπό στοι-
χεία 2/27837/0022/30.04.2012 (Β’ 1398) κοινή υπουργική 
απόφαση και κάθε άλλη υπουργική απόφαση που ρυθμί-
ζει με διαφορετικό τρόπο τη χορήγηση επιδόματος επι-
κίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας, β) κάθε άλλη γενική 
ή ειδική διάταξη, ρήτρα ή όρος συλλογικής σύμβασης 
εργασίας, διαιτητικής απόφασης ή ατομικής σύμβασης 
εργασίας ή συμφωνίας, που ρυθμίζει με διαφορετικό 
τρόπο τη χορήγηση επιδόματος επικίνδυνης και ανθυ-
γιεινής εργασίας.

13. Η απόφαση αυτή ισχύει από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών   Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Αναπληρώτρια  Περιβάλλοντος
Υπουργός Υγείας  και Ενέργειας

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Εργασίας και  Υφυπουργός Εργασίας
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051901309240004*


		2024-09-13T16:36:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




